
  

 
 
 

 

 
Comune di Carpineti                       

 
IL SINDACO 

 
Ordinanza contingibile ed urgente per interruzione temporanea dell’attività didattica presso 
la scuola primaria di via Montevalestra n. 55 in Carpineti (RE) a causa del 
malfunzionamento della rete elettrica in conseguenza alle avverse condizioni meteorologiche 
del 08 e 09 dicembre 2024; 

 
Considerato che a seguito degli eventi metereologici avversi del 08/12/2024 e del 09/12/2024 si sono 
verificati dei malfunzionamenti diffusi su tutte le zone Appeniniche delle province di Paicenza, Parma, 
Reggio Emilia e Modena della rete elettrica, e che sono in corso interventi per la risoluzione delle criticità; 
  
Verificato che nella zona di Valestra di Carpineti in data odierna non sono stati risolti i malfunzionamenti e 
che la località è ancora priva di elettricità; 
 
Considerato che, in tali circostanze, debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e contrastare 
disagi  per lo svolgimento delle attività didattiche, appare indispensabile la sospensione dell’attività didattica 
del plesso scolastico di Valestra nel Comune di Carpineti (RE) per la giornata di martedì 10/12/2024, sino 
alla risoluzione dei malfunzionamenti delle rete elettrica nazionale; 

Visti l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., l’art. 6 D.L. 23.05.08 n° 192 convertito in legge 
il 24.07.2008 n.125 e ss.mm.ii.; 

 
ORDINA 

1. L’interruzzione temporanea dell’attività didattica, sino alla risoluzione del malfunzionamento della reta 
elettrica, presso il plesso scolastico di Valestra in via Montevalestra n. 55 nel Comune di Carpineti (RE), per 
la giornata di martedì 10/12/2024 e sino alla risoluzione della criticità; 

2. La comunicazione della presente ordinanza all’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Emilia, a tutti i 
dirigenti scolastici interessati e a tutti i cittadini, con le più ampie forme. 

 
 

 

Carpineti 09/12/2024  
 

il Sindaco:  Giuseppe Ruggi 


	ORDINA

